
Número de contratos por sexos

201112

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 17 16 33

02 L'ALT MAESTRAT 34 17 51

03 EL BAIX MAESTRAT 955 470 1.425

04 L'ALCALATEN 105 44 149

05 LA PLANA ALTA 2.483 2.134 4.617

06 LA PLANA BAIXA 4.019 1.731 5.750

07 EL ALTO PALANCIA 149 106 255

08 EL ALTO MIJARES 26 27 53

09 EL RINCON DE ADEMUZ 23 66 89

10 LOS SERRANOS 85 74 159

11 EL CAMP DE TURIA 1.341 1.047 2.388

12 EL CAMP DE MORVEDRE 865 620 1.485

13 L'HORTA NORD 1.790 1.449 3.239

14 L'HORTA OEST 4.124 2.038 6.162

15 VALENCIA 14.835 11.526 26.361

16 L'HORTA SUD 1.387 875 2.262

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 362 232 594

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 417 313 730

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 82 81 163

20 LA RIBERA ALTA 3.207 1.798 5.005

21 LA RIBERA BAIXA 916 580 1.496

22 LA CANAL DE NAVARRES 204 259 463

23 LA COSTERA 411 389 800

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.046 688 1.734

25 LA SAFOR 1.824 1.401 3.225

26 EL COMTAT 219 117 336

27 L'ALCOIA 553 482 1.035

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 405 239 644

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.103 992 2.095

30 LA MARINA ALTA 1.149 914 2.063

31 LA MARINA BAIXA 1.675 1.805 3.480

32 L'ALACANTI 4.685 4.885 9.570

33 EL BAIX VINALOPO 2.174 1.835 4.009

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.629 1.652 4.281

Total 55.299 40.902 96.201
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Número de contratos por sector de actividad

201112

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 4 5 23 33

02 L'ALT MAESTRAT 4 3 8 36 51

03 EL BAIX MAESTRAT 285 217 113 810 1.425

04 L'ALCALATEN 4 47 16 82 149

05 LA PLANA ALTA 78 234 481 3.824 4.617

06 LA PLANA BAIXA 854 290 164 4.442 5.750

07 EL ALTO PALANCIA 56 22 33 144 255

08 EL ALTO MIJARES 4 1 48 53

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 4 84 89

10 LOS SERRANOS 30 19 16 94 159

11 EL CAMP DE TURIA 84 190 165 1.949 2.388

12 EL CAMP DE MORVEDRE 133 168 110 1.074 1.485

13 L'HORTA NORD 239 353 178 2.469 3.239

14 L'HORTA OEST 54 351 349 5.408 6.162

15 VALENCIA 472 357 867 24.665 26.361

16 L'HORTA SUD 120 300 145 1.697 2.262

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 115 67 35 377 594

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 233 130 25 342 730

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 25 8 19 111 163

20 LA RIBERA ALTA 396 395 303 3.911 5.005

21 LA RIBERA BAIXA 92 332 73 999 1.496

22 LA CANAL DE NAVARRES 57 20 7 379 463

23 LA COSTERA 124 57 63 556 800

24 LA VALL D'ALBAIDA 532 221 64 917 1.734

25 LA SAFOR 137 195 136 2.757 3.225

26 EL COMTAT 9 57 10 260 336

27 L'ALCOIA 9 180 100 746 1.035

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 125 185 78 256 644

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 223 822 173 877 2.095

30 LA MARINA ALTA 20 62 213 1.768 2.063

31 LA MARINA BAIXA 56 49 218 3.157 3.480

32 L'ALACANTI 114 387 585 8.484 9.570

33 EL BAIX VINALOPO 45 927 395 2.642 4.009

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 594 350 514 2.823 4.281

Total 5.320 7.004 5.666 78.211 96.201
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201112

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 2 10 5 7 5 4

02 L'ALT MAESTRAT 6 24 4 5 12

03 EL BAIX MAESTRAT 131 638 186 96 288 86

04 L'ALCALATEN 11 73 21 8 27 9

05 LA PLANA ALTA 400 1.723 360 468 1.304 362

06 LA PLANA BAIXA 642 2.679 698 307 1.125 299

07 EL ALTO PALANCIA 24 101 24 13 73 20

08 EL ALTO MIJARES 3 21 2 2 23 2

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 18 3 21 29 16

10 LOS SERRANOS 11 55 19 11 40 23

11 EL CAMP DE TURIA 265 853 223 223 677 147

12 EL CAMP DE MORVEDRE 119 570 176 104 391 125

13 L'HORTA NORD 280 1.210 300 286 896 267

14 L'HORTA OEST 607 2.865 652 475 1.281 282

15 VALENCIA 2.320 10.672 1.843 2.728 7.066 1.732

16 L'HORTA SUD 259 876 252 186 548 141

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 66 216 80 57 135 40

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 65 272 80 55 176 82

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 18 45 19 6 54 21

20 LA RIBERA ALTA 585 2.017 605 349 1.079 370

21 LA RIBERA BAIXA 125 619 172 101 366 113

22 LA CANAL DE NAVARRES 59 121 24 59 173 27

23 LA COSTERA 69 278 64 92 197 100

24 LA VALL D'ALBAIDA 192 634 220 118 399 171

25 LA SAFOR 262 1.229 333 293 857 251

26 EL COMTAT 60 123 36 39 59 19

27 L'ALCOIA 124 314 115 117 288 77

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 77 221 107 43 154 42

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 159 615 329 181 577 234

30 LA MARINA ALTA 154 766 229 148 567 199

31 LA MARINA BAIXA 219 1.075 381 248 1.162 395

32 L'ALACANTI 855 3.209 621 1.167 2.939 779

33 EL BAIX VINALOPO 342 1.386 446 350 1.175 310

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 343 1.781 505 294 1.025 333

Total 8.856 37.309 9.134 8.657 25.167 7.078
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Número de contratos por grupo de ocupación

201112

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 5 3 1 11 1 4 1 7 33

02 L'ALT MAESTRAT 1 13 2 5 9 4 2 15 51

03 EL BAIX MAESTRAT 55 102 60 305 64 223 46 570 1.425

04 L'ALCALATEN 6 18 11 28 27 16 43 149

05 LA PLANA ALTA 3 254 383 537 1.205 171 519 164 1.381 4.617

06 LA PLANA BAIXA 11 114 97 130 578 540 394 190 3.696 5.750

07 EL ALTO PALANCIA 1 12 6 11 54 5 37 10 119 255

08 EL ALTO MIJARES 1 1 7 16 2 1 3 22 53

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 9 1 2 58 6 1 10 89

10 LOS SERRANOS 1 14 3 3 45 7 17 22 47 159

11 EL CAMP DE TURIA 5 173 153 91 606 18 243 275 824 2.388

12 EL CAMP DE MORVEDRE 3 113 54 61 296 77 153 177 551 1.485

13 L'HORTA NORD 10 205 153 101 611 64 273 123 1.699 3.239

14 L'HORTA OEST 1 15 395 473 214 1.075 14 522 224 3.229 6.162

15 VALENCIA 2 51 1.842 1.767 2.657 6.279 98 911 6.193 6.561 26.361

16 L'HORTA SUD 1 8 185 151 201 552 41 201 183 739 2.262

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 3 24 17 22 156 26 42 54 250 594

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 52 14 17 138 36 45 43 385 730

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 17 3 4 42 1 24 2 69 163

20 LA RIBERA ALTA 7 239 152 115 663 80 457 236 3.056 5.005

21 LA RIBERA BAIXA 3 76 85 62 362 16 286 129 477 1.496

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 6 3 9 41 24 7 20 352 463

23 LA COSTERA 1 36 24 51 264 8 78 57 281 800

24 LA VALL D'ALBAIDA 1 68 40 64 272 101 120 118 950 1.734

25 LA SAFOR 4 149 165 118 943 20 259 198 1.369 3.225

26 EL COMTAT 1 14 62 12 74 3 25 27 118 336

27 L'ALCOIA 3 48 68 82 269 2 163 127 273 1.035

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 34 29 35 124 2 160 82 177 644

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 58 68 111 463 37 733 215 405 2.095

30 LA MARINA ALTA 1 3 80 69 110 667 26 226 53 828 2.063

31 LA MARINA BAIXA 1 9 268 164 209 1.649 33 219 70 858 3.480

32 L'ALACANTI 8 15 487 631 1.501 3.468 68 677 371 2.344 9.570

33 EL BAIX VINALOPO 10 185 337 294 1.002 8 650 640 883 4.009

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 7 172 129 194 1.034 104 637 374 1.630 4.281

Total 14 186 5.409 5.427 7.102 23.359 1.697 8.343 10.446 34.218 96.201

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201112

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 4 29 33

02 L'ALT MAESTRAT 2 49 51

03 EL BAIX MAESTRAT 128 1.297 1.425

04 L'ALCALATEN 16 133 149

05 LA PLANA ALTA 281 4.336 4.617

06 LA PLANA BAIXA 244 5.506 5.750

07 EL ALTO PALANCIA 14 241 255

08 EL ALTO MIJARES 6 47 53

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 88 89

10 LOS SERRANOS 16 143 159

11 EL CAMP DE TURIA 230 2.158 2.388

12 EL CAMP DE MORVEDRE 160 1.325 1.485

13 L'HORTA NORD 198 3.041 3.239

14 L'HORTA OEST 388 5.774 6.162

15 VALENCIA 1.220 25.141 26.361

16 L'HORTA SUD 170 2.092 2.262

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 24 570 594

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 38 692 730

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 4 159 163

20 LA RIBERA ALTA 159 4.846 5.005

21 LA RIBERA BAIXA 93 1.403 1.496

22 LA CANAL DE NAVARRES 31 432 463

23 LA COSTERA 63 737 800

24 LA VALL D'ALBAIDA 107 1.627 1.734

25 LA SAFOR 144 3.081 3.225

26 EL COMTAT 28 308 336

27 L'ALCOIA 64 971 1.035

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 58 586 644

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 216 1.879 2.095

30 LA MARINA ALTA 159 1.904 2.063

31 LA MARINA BAIXA 178 3.302 3.480

32 L'ALACANTI 506 9.064 9.570

33 EL BAIX VINALOPO 369 3.640 4.009

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 375 3.906 4.281

Total 5.694 90.507 96.201
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